Hasyim Asy’ari.

2. Menguraikan konsep pendidikan islam menurut KH. Hasyim Asy’ari.

3. Menyebutkan karya KH. Hasyim Asy’ari di bidang pendidikan.

Biografi KH. Hasyim Asy’ari

KH. Hasyim Asy’ari memiliki nama lengkap Mohammad Hasyim. Ia lahir di

Jombang, Jawa Timur, pada 14 Februari 1871 M (24 Dzulqa’dah 1287 H), dari pasangan Kiai

Asy’ari dan Nyai Halimah. Ayahnya merupakan ulama keturunan Jaka Tingkir (Sultan